

۱۵ میهمانپذیر، ۱۰ هتل، ۶ خانه مسافر و ۹۹۹ اقامتگاه بوم گردی آماده خدمت رسانی به مسافران و گردشگران نوریوزی است. وی گفت: ۲۴ کمپ، اردوگاه و مجتمع گردشگری، ۴۲ آژانس مسافرتی، ۳۰ رستوران بین راهی و ۲۰ سفره خانه سنتی نیز آمادگی پذیرایی از مسافران را دارند. مجموع کل واحدهای اقامتی استان ۱۵۴ مورد، مجموع کل اتاق ها هزار و ۱۱۲ اتاق و مجموع کل تخت های استان ۳ هزار و ۷۵۸ مورد است.

۲۴۶ واحد تأسیسات گردشگری استان آماده خدمت رسانی به مسافران نوریوزی سرپرست میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی از آمادگی ۲۴۶ واحد تأسیسات گردشگری استان برای خدمت رسانی به مسافران و گردشگران نوریوزی خبر داد. سید احمد برآبادی با اعلام این مطلب به خبرنگاران اظهار کرد:

بازندگی های خراسان شمالی زودگذر و رگباری بوده و میانگین تعداد روزهای بارشی استان به ۲۱ روز رسیده است در حالی که در بلندمدت ۳۶ روز بود. وی ادامه داد: میزان تاخیر در استان نیز به ۲/۲۱۱ میلیمتر رسیده که این عدد در بلندمدت ۲/۱۶۵ میلیمتر گزارش شده است. اسفراین، گرمه، مانده و سملقان در تمامی گستره خود درگیر خشکسالی است و شهرستان گرمه با ۹۰ درصد خشکسالی بسیار شدید، وضعیتی حادث را تجربه می کند.

کاهش ۵/۴۷ درصدی میزان بارندگی در خراسان شمالی مدیرکل هواشناسی خراسان شمالی گفت:میزان بارندگی هادر استان درسال آبی جاری (از ابتدای مهر۱۴۰۳) تا بهمن به ۴/۶۸ میلیمتر رسید که نسبت به دوره بلندمدت کاهش ۵/۴۷ درصدی را نشان می دهد. نوریخش داداشی روز یکشنبه در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه میزان بارش باران در بلندمدت ۹/۱۱۵ میلیمتر در استان ثبت شده است، اظهار کرد:

هم روشنایی ندارد و خطرناک هست. امنیت جانی نداریم به خدا. آقای مسئول یک هفته بیا اینجا زندگی کن ببینم یک روز دوام مباری! با سلام، سید کالا اعلام کردن که یک کمک هزینه باشه. چرا میریم فروشگاه، میگن ۲ میلیون تومن خرید کنین تا بتوین سید کالا بگیرین. این چه قانون مسخره ایه؟ اگر ۲ میلیون تومن داشتیم، سید کالا می خواستیم چیکار؟ لطفا مسئولین پیگیر باشن. این چه وضعیه؟

لطفاً به وضع آسفالت جاده سیمان تا شهرک مهرگان رسیدگی کنید. تمام جلوبندی ماشین ها داغون شده. 🙄

سلام، این پیام منو به گوش مسئولین برسونید. توی کشور ما ۱۰امیلیون افغانستانی هستش. اینا رو با خانواده دیپورت کنن که دیگه برنگردن اینجا. واقعاً برای ما کارگرا محضل شدن. همه جا افغانستانی ها هستن. همه کارا دست اوناست. از تمام امکاناتی که ما استفاده می کنیم، با همون قیمتم اونا استفاده می کنن. پس فرق بینمون چیه؟

■ در دوران دفاع مقدس با وجود معافیت از خدمت سربازی، به دلیل احساس وظیفه، ۱۰۲ روز حضور داوطلبانه در جبهه داشتیم؛ اما حالا که تنها پسرم قصد شرکت در کنکور دارد، مسئولین میگن چون سابقه حضور زیر ۶ ماه در جبهه دارید، هیچ امتیازی بهتون تعلق نمی گیره. لطفاً مسئولان متناسب با هر تعداد روز حضور در جبهه امتیازی درنظر بگیرند و برای این مشکل چاره اندیشی کنند.

■ خط ۳۸ خیلی دیر میاد. همیشه هم شلوغه. توی ایستگاه های بین راه اغلب جایی برای سوار شدن نیست. ساکن زاهدان و سرپرست خانوار هستم. این ماه دهک منو بالا بردن. مگه من چی دارم؟ مستأجرم و با کار توی خونه مردم خرج بچه هام رو درمیارم. مردم خونه میلیاردر دارن؛ ولی توی دهک پایین هستن. ما شکایتمون رو به کی بگیرم؟ ۱۰ ساله شوهرم فوت کرده.

به خدا دیگه خسته شدم. کم آوردم. 🙄 ■ سلام، ما کشاورزان نابود شدیم. از ۱۲ظهر برق قطع میشه تا ۲اشب. واقعاً کشاورزی که دو ساعت آب دارد، برای امرار معاش باید فاصله منزل تا چاه کشاورزی که ۱۲کیلومتر هست، با موتور با این سردی هوا و خطر چندین مرتبه برود. بماند که آیا برق وصل هست یا غیر. واقعاً این غیر از مردم آزاری و نابودی کشاورز خرده مالک نیست. مسئولین فکری بکنن. این مردم ۳میلیارد تومان بابت پنل جمع آوری کردند که تا یک سال باید زجر بکشن با این وضع اقتصادی. از دشت گل جلگه رخ پیام میدم.

■ سلام، دو سال پیش یک موتور ی به پدرم زد و پدرم به رحمت خدا رفت. نه دادگاه جواب درستی به ما میدنه نه بیمه. بیمه دیه نمیده. میگه باید صندوق دولت بده واونم میگه باید بیمه پرداخت کنه. پس دادگاه ها این وسط چکار می کنند که نمی تونند حق کسی را از متهم بگیرند؟ ■ به خدا خسته شدیم. در روستای مشترک زندگی می کنیم. هر وقت دلشون می خواد برق رو قطع می کنن. غیر از روزهایی که توی برنامه اعلام کردن، باز برق رو قطع می کنن. ما تو کشوری هستیم که منبع انرژی هست. به خدا قسم بریدیم. گرونی هست. کار نیست.

■ بولوار فاطمیه بین گاز و سمرقند بیشتر از ۲۰ ساله رها شده. میگن بولوار مجلسی رو ادامه دادن، بولوار فاطمیه لازم نیست. وسط راه ولش کردن. شما برین ببینین چقدر زشت شده آخرش.

■ با سلام، پسر من یک ساله شد، خبری از وام نشد. التماس می کنم به فکر ما باشین. 🙏

■ سلام، به خاطر دهک بندی اشتباه یا هر چیز دیگه ای که باشه، دهک هشت هم خیلی دارا نیستن. همیشه وسط برج کم میاریم یا اکثر امیره برای قسط وام. لطفاً به دهک هشت هم کالابرج بدین. حداقل بذارین دلمون به کالابرج و یارانه خوش باشه. اینو دیگه از ما نگیرید. به نظرم دهک هشت هم باید کالابرج داشته باشه.

■ ما جمعی از سرباز معلمان شهرستان رشتخوار ورودی ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ درخواست تبدیل وضعیت داریم؛ چون هم چهار رشته مرتبط (آموزش و پرورش ابتدایی) رو خونديم و دوسال هم به عنوان سرباز معلم توی کلاس درس حضور داشتیم و کاملاً به کتب درسی ابتدایی تسلط داریم؛ ولی متأسفانه بعد از تموم شدن سربازی، کسی به فکر ما نبوده و هر کدوم از ما الان به شغل آزاد مشغولیم که گاهی کار هست و گاهی نیست با مدرک کارشناسی.

■ اینم وضعیت کال کوشه بردسکن. الان نزدیک ۶ ماهه همین جوری هستش. مسئولین شهرستانمون به فکر نیستن. مگه مسئولین استانی به فکری بکنن.



■ لطفاً مسئولین محترم فکری به حال آسفالت جاده هلالی برزش آباد بکنند. من با موتور خوردم زمین این قدر که چاله دارد. ابتدای جاده روستای برزش آباد

پاسخ روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب مشهد به گلایه مخاطب قدس در خصوص کیفیت نامناسب آب در محله پورسینا

با سلام و احترام در پاسخ به پیام شهروند محترم درباره عدم کیفیت آب در محدوده خیابان پورسینای ۱۷ به آگاهی می رساند، طی بازدید و نمونه برداری انجام شده از منطقه مذکور، ضمن مناسب بودن فشار، هیچ گونه کودرتی در آب مشاهده نشد و تمامی پارامترهای کیفی در محدوده استاندارد مجاز قرار دارد.



مادامی که ارتباطات تجاری با کشور قرقیزستان از طریق حمل و نقل هوایی افزایش نیابد، ایران در این کشور راین اقتصادی نخواهد داشت

ضرورت راه اندازی دوباره پرواز مشهد - بیشک



حلال هاست. همچنین واردات چندانی از این کشور نداریم و عمده کالاهای وارداتی نیز پنبه، لوبیا، غلات، پلی کربنات، ماشین آلات، قطعات و سنگ آسیاب است. وی با بیان اینکه زبان مردم این کشور قرقیزی و روسی است، افزود: با توجه به روابط حسنه سیاسی و اقتصادی میان دو کشور، مردم قرقیزستان علاقه مند به ارتباط و کار با خراسانی ها هستند و اگر ایران تا خرداد سال آینده عضو اوراسیا شود، ارتباطات خراسان رضوی با این کشور نیز افزایش خواهد یافت.

رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و قرقیزستان با اشاره به مسئله حمل و نقل ریلی و هوایی برای تجارت با این کشور گفت: چالش واگن در ارتباط با کشورهای آسیای میانه از جمله تاجیکستان، قزاقستان و ازبکستان همیشه وجود داشته و در ارتباط با کشور قرقیزستان نیز وجود دارد. در نتیجه برای افزایش سرعت تجارت با این کشور، مسئله پروازها باید سریع تر رفع شود.

صادرات خراسان رضوی به قرقیزستان در مقایسه با سایر کشورهای مقصد صادرات این استان همچون افغانستان، تاجیکستان، ترکمنستان، عراق و... در جایگاه مناسبی قرار ندارد و اگرچه به لحاظ ارزشی در صادرات با افزایش چشمگیری مواجه هستیم؛ اما با توجه به افزایش قیمت دلار در چند ماه اخیر، این افزایش حاکی از افزایش مبادلات نیست و مجالی برای افتخار محسوب نمی شود و ضرورت دارد مسئولان بیش از پیش به ظرفیت های این کشور و تسهیل گری برای برقراری دوباره پروازهای مشهد-بیشکک توجه کنند.

صادور ویزا به صورت حضوری و اینترنتی نیز خاطرنشان کرد: اگر چه صادرکنندگان ما با سفارت ارتباط خوبی دارند؛ اما تاکنون چندان از فعالیت در این کشور استقبال نکرده اند. در نتیجه نزدیک به سه سال است کمیته مشترک ایران و قرقیزستان را فعال کرده ایم که یک هیئت مدیره در ایران و یک هیئت مدیره در قرقیزستان دارد.

شیردل درباره تبدیل این کمیته به اتاق مشترک گفت: بناداریم با پیگیری بیشتر در سال جدید درخواست تشکیل اتاق مشترک ایران و قرقیزستان را به اتاق ایران داده و مجمع آن را برگزار کنیم. به گفته وی در حال حاضر حجم صادرات به قرقیزستان با انتظارات فاصله دارد و مسئولان و تجار استانی باید در این زمینه بیشتر تلاش کنند.

■ در قرقیزستان راین اقتصادی نداریم

رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و قرقیزستان درباره حضور راین اقتصادی در این کشور نیز افزود: فعالیت های اقتصادی ما در این کشور هنوز به گونه ای نیست که وجود راین اقتصادی ضروری باشد. کارهای مربوط توسط سفیر، رابط اتاق مشترک و کارمندان سفارت انجام می شود. اگر ارتباطات گسترش یافت و پروازها نیز به صورت منظم برقرار شد، آن زمان راین اقتصادی جزو ضروریات محسوب می شود.

شیردل با اشاره به ضرورت افزایش صادرات به کشور قرقیزستان تأکید کرد: عمده کالاهای صادراتی به این کشور رنگ، رزین، کفیوش، کامپاند، خرما، فرش، ظروف شیشه ای، پلی اتیلن و

■ مبادلات تجاری با قرقیزستان از طریق حمل و نقل ریلی است رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و قرقیزستان درباره وضعیت تجارت خراسان رضوی با این کشور اظهار کرد: با توجه به موقعیت کشور قرقیزستان که محصور به خشکی است، برای مبادلات خود به تجارت با خراسان رضوی نیاز دارد.

کاظم شیردل با بیان اینکه مبادلات ما از طریق حمل و نقل ریلی انجام می شود، افزود: قیمت و کرایه حمل برای تجارت با این کشور مناسب است و کالاهای ما در این کشور جایگاه خوبی دارند؛ اما به دلیل اینکه پروازی به شهرهای قرقیزستان وجود ندارد، از این ظرفیت استفاده کافی صورت نمی گیرد.

وی ادامه داد: چندسالی پروازها به سمت بیشکک انجام می شد؛ اما دوباره کنسل شد و در حال حاضر حدود چهار سال است هیچ پروازی از مشهد به قرقیزستان انجام نشده و با توجه به اینکه مبادلات تجاری از خراسان رضوی است، باید این پرواز دوباره راه اندازی شود.

به گفته شیردل از مزایای دیگر این کشور، تعرفه گمرکی مناسب است که موجب شده بسیاری از کالاهای ابتدا به این کشور ارسال و سپس ترخیص شده و به کشورهای دیگر از جمله ازبکستان، تاجیکستان، افغانستان و قزاقستان فرستاده شود. همچنین با توجه به اینکه قرقیزستان در تجارت با اوراسیا هزینه گمرکی ندارد، بیشترین پسته و خرما ی ارسالی ایران به روسیه نیز ابتدا باید به این کشور وارد شود و هزینه تجار ما کاهش یابد.

■ تبدیل کمیته مشترک به اتاق مشترک

رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و قرقیزستان با اشاره به

امنیت اقتصادی

آیت الله علم الهدی در دیدار رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی خراسان رضوی:

مقابله با احتکار کالاهای اساسی نیازمند برخورد اطلاعاتی قوی است

خراسان رضوی برگزار شد، گفت: بخشی از مسائل و مشکلاتی که در جامعه مطرح است، به دین مردم ارتباط دارد که از نظر بنده این جنبه از اهمیت بیشتری برخوردار است؛ زیرا اگر دین مردم در امنیت باشد، جانشان نیز در امنیت خواهد بود. خوشبختانه جامعه ما دینی است و با تأمین دین، تأمین کل جامعه نیز محقق خواهد شد. وی عنوان کرد: با توجه به مباحث اقتصادی و زنجیره گرانی که در جامعه پیش آمده است، موضوع احتکار به خصوص

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی ضمن قدردانی از عملکرد نیروهای امنیتی، بر ضرورت تقویت اقدام ها در حوزه امنیت اخلاقی، مقابله با احتکار کالاهای اساسی و توجه ویژه به امنیت در شهرستان های استان تأکید کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، آیت الله سید احمد علم الهدی در دیدار سرهنگ محمد طاهری، رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی خراسان رضوی که در دفتر نماینده ولی فقیه در

گزارش

در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان، بر افزایش سهم خراسان رضوی از بودجه های ملی تأکید شد

معرفی هفت طرح صنعتی و تولیدی به شرکت سهامی عام پروژه ها

معیشتی کارکنان انجام شده است. در زمینه اعتبارات تملک دارایی، با تخصیص بند ۲۷ به میزان ۱۰۰ درصد، عدد ۴۰ درصد محقق شد. این رقم در استان معادل ۱۳/۳۹ درصد و نفت ۶/۲۴ درصد بوده که هنوز مقداری عقب است. سیدجمال الدین حسینی افزود: درآمد استان در بودجه سال ۱۴۰۳ حدود ۳۷ همت بود که در بودجه ۱۴۰۴ به ۴۵ همت رسیده و اعتبار تملک استانی خراسان رضوی از ۵/۷ همت به ۱۱ همت افزایش یافته است.

وی در پاسخ به پرسش خبرنگار قدس مبنی بر میزان بودجه ملی زیارت در سال آینده گفت: در سال ۱۴۰۳، بودجه زیارت شامل ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه و ۴۵۰ میلیارد تومان تملک دارایی بوده و در سال ۱۴۰۴، این بودجه به ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه و ۴۰۰ میلیارد تومان تملک دارایی کاهش یافته است.

امیر رضا رجبی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز در این جلسه حدود ۵۰ درصد اقتصاد استان را وابسته به صنایع، معادن و تجارت دانست و اظهار کرد: ۴۰ درصد ارزش افزوده شهرداری ها توسط زیرمجموعه صمت ایجاد می شود.

شبکه مسائل و ظرفیت هایی که در کشور وجود دارد، میزان برخورداری استان ها از اعتبارات ملی به تناسب تغییر کند. وی نیاز حوزه های آب رسانی، برق، درمان و راه را نسبت به دیگر بخش ها بیشتر خواند و افزود: پیش مقدمه تعریف طرح های عمرانی، مجوز کمیسیون ماده ۳۳ است.

سید حامد حسینی، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی نیز گفت: تاکنون هفت طرح صنعتی و تولیدی در استان شامل پتروشیمی تربت حیدریه، شرکت دانش بنیان تجهیزات پزشکی، فروکروم کرین جغتای، واحد تولیدی مواد اولیه باتری های لیتیومی، کارخانه گندله سازی و کنسانتره آهن رشتخوار، تولیدکننده قطعات پلوس خودرو و واحد تولیدی کاغذ تیشو برای تخصیص اعتبار به شرکت سهامی عام پروژه ها معرفی شده اند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی نیز تشریح کرد: تخصیص اعتبارات به عدد ۱۰۰ درصد رسیده است. پیش از ۹۹ درصد از این مقدار به ترمیم حقوق کارکنان وزارت کشور اختصاص یافته و این اقدام با هدف ترمیم حقوق و بهبود وضعیت

حمید اسدی | جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان عصر یکشنبه با حضور غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی و مدیران کل، رؤسا و معاونان اداره های استان در دفتر استاندار برگزار و طی آن گزارشی از روند تخصیص بودجه های برنامه های استانی، احصای مشکلات مالی و همچنین هزینه کرد جز به جز آن ها ارائه شد. همچنین اعضای حاضر در جلسه، در مورد کم و کیف وضعیت منابع مالی و سهم و رفیه های بودجه ای دریافتی استانی و ملی گفت وگو و تبادل نظر کردند.

استاندار خراسان رضوی در این جلسه گفت: سهم خراسان رضوی از اعتبارات و بودجه های ملی باید افزایش پیدا کند. استان ما ۸ درصد جمعیت کشور را دارد؛ اما بودجه اختصاصی آن ۴ درصد است.

مظفری ساختار خراسان رضوی را نسبت به ساختار استان های دیگر متفاوت دانست و تأکید کرد: ما باید مشکلات خاص خودمان را با شیوه های خاص برطرف کنیم. طرح رتبه بندی استان ها یکی از موضوعاتی است که باید دنبال شود تا براساس

به کارگیری اتباع بیگانه در کهگیلویه و بویراحمد ممنوع شد

معاون سیاسی و امنیتی استاندار کهگیلویه و بویرا حمد از ممنوعیت به کارگیری اتباع بیگانه در صنوف مختلف خبر داد و گفت: کهگیلویه و بویراحمد از استان‌های ممنوعه در

بحث ورود اتباع غیرمجاز است،فتاح محمدی در نشست کارگروه اتباع غیرمجاز: در کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه اتباع در هیچ کشوری حتی برای یک روز اجازه سکونت ندارند، اظهار کرد: گروه‌های تکفیری زیادی در کشورهای همسایه هستند که در قالب اتباع وارد کشور می‌شوند و

می‌توانند تهدیدی برای امنیت باشند.

وی عنوان کرد: اتباع غیرمجاز علاوه بر اینکه فرصت کار را از نیروهای ایرانی می‌گیرند در حوزه مسائل سیاسی و امنیتی تبعاتی برای کشور و استان دارند و کهگیلویه و بویراحمد از استان‌های ممنوعه در بحث ورود اتباع غیرمجاز بوده و ورود

در گفت‌وگو باقدس مطرح شد

«آفت‌کش‌ها» آفت محیط زیست

«مافیای سم» با وارد کردن سموم غیراستاندارد سلامت جامعه را نشانه گرفته است



می‌دهد: اکنون این پرسش مطرح است که آیا مسئولان جهاد کشاورزی ما از این واقعه بی‌اطلاع هستند یا به دلیل اینکه مافیای واردات سم و کود در کشور قدرتمند است هشدارهای دانشمندانی مثل ما که بر اساس اسناد علمی سخن می‌گویند را نادیده می‌گیرند و اجازه می‌دهند مافیای واردات سم با تخریب دانشمندان به تجارت کثیف خود ادامه دهند و با وارد کردن سموم غیراستاندارد و فروش آن‌ها به کشاورزان

و شالیکاران بدون هیچ گونه آموزش و نظارتی از سوی جهاد کشاورزی مزارع کشاورزی و شالیزارهای برنج با بیل و به صورت غیراستاندارد سمپاشی شود.

آمار سرطان سینه بالاتر از میانگین جهانی

این استاد دانشگاه علوم پزشکی بقیة‌الله (عج) می‌افزاید: این در حالی است که در کشور ما برنج خوراک اصلی مردم محسوب می‌شود و استفاده غیراستاندارد از علف‌کش‌ها و سموم کشاورزی در شالیزارها بسیار خطرناک است؛ چرا که علاوه بر جذب سم در محصولات کشاورزی این سموم وارد آب و چرخه محیط‌زیست می‌شود. پروفیسور کرمی با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته بارها بعضی از صیغی جات و میوه‌هایی که به دیگر کشورها صادر شد به دلیل آلودگی بازگردانده شد،

وی اذعان می‌کند: متأسفانه جهاد کشاورزی آموزش‌های لازم در زمینه میزان استفاده از سموم و آفت‌کش‌ها را به کشاورزان نمی‌دهد و استفاده بی‌رویه از آفت‌کش‌ها به طور غیر کنترل شده و غیراستاندارد به ویژه در استان‌های شمالی کشور روبه افزایش است.

استفاده بی‌رویه سموم در شالیزارها

علی کرمی با اشاره به اینکه یک کمپانی بزرگ، علف‌کش بسیار خطرناکی به نام «گلایفوسایت» یا «رانداپ» را به طور گسترده وارد بازارهای جهانی کرد و کشورهای مختلف پس از انجام تحقیقات که مشخص شد استفاده از این علف‌کش سرطان‌زاست عرضه و فروش آن را ممنوع کردند، می‌افزاید: هنوز علف‌کش گلایفوسایت در ایران به طور گسترده عرضه می‌شود و اگر سری به هر یک از فروشگاه‌های عرضه سموم کشاورزی بزنید در همه قفسه‌ها علف‌کش گلایفوسایت وجود دارد.

پروفیسور کرمی با بیان اینکه ۱۰۰ هزار کشاورز آمریکایی پس از ۲۰ سال استفاده از علف‌کش گلایفوسایت مبتلا به سرطان شدند و با شکایت از کمپانی تولیدکننده این علف‌کش ۱۲ میلیارد دلار خسارت از این کمپانی دریافت کردند، ادامه

اعظم‌طیرانی | مسئله محیط‌زیست در جامعه جهانی و به طور مشخص در ایران، در یک وضعیت مخاطره‌آمیزی قرار گرفته است و در این میان، استان‌های شمالی از جمله مازندران با مسائل زیست محیطی عدیده‌ای مانند انبوه زباله، پسماندها و بیماری به ویژه شیوع سرطان روبه‌رو است.

ماجرای واردات سم‌های بی‌کیفیت کشاورزی موضوع تازه‌ای نیست ز پیرا پیش از این با برگشت خوردن محموله‌های صادرات کشاورزی ایران از کشورهای هند، روسیه، ازبکستان و ترکمنستان سلامت محصولات کشاورزی در ایران زیر سؤال رفته است.

ماجرای برگشت داده شدن محموله‌های صادراتی کشاورزی از کشورهای همسایه از یک طرف موجب شد بحث مافیای سم در ایران بیش از پیش در محافل رسانه‌ای مورد توجه قرار گیرد و از طرف دیگر نگرانی‌های عمومی درباره به خطر افتادن سلامت مردم از طریق آلودگی محصولات کشاورزی تولید داخل را افزایش داد.

پس از گذشت دو سال، هنوز هم ظاهراً هیچ خبری از بهبود سیاست‌ها در باره سلامت محصولات کشاورزی در ایران منتشر نشده است. در عوض هر ساله گزارش‌هایی از افزایش ابتلا به بیماری‌های سرطانی، بیماری گوارش و قلبی و عروقی در ایران منتشر می‌شود، در حالی که برخی کارشناسان هشدار داده‌بودند اگر دستگاه‌های اجرایی اقدامی برای مقابله با مافیای واردات سم و تضمین سلامت محصولات کشاورزی انجام ندهند، مردم باید تاوان آن را با از دست دادن سلامتی‌شان بدهند.

سوءمدیریت جهاد کشاورزی

مؤسس بنیاد ملی سبک زندگی سالم در گفت‌وگو با «قدس» می‌گوید: مطالعات کشوری مرکز تحقیقات سرطان و مشاهده افزایش میزان سرطان در برخی از استان‌ها نشان می‌دهد شیوع برخی از انواع سرطان‌ها از جمله سرطان سینه و سرطان روده بزرگ در استان مازندران آمار خیلی بالایی دارد و از آنجا که عوامل متعددی در ایجاد و افزایش سرطان نقش دارند باید علت شیوع سرطان‌های مختلف در این استان‌ها را به صورت اختصاصی بررسی کرد.

علی کرمی در این رابطه تأکید می‌کند: عامل مشترک در بروز بسیاری از سرطان‌ها استفاده عموم کشاورزان از علف‌کش‌هاست که به دلیل سوءمدیریت جهاد کشاورزی است.

گزارش خبری

میهن - یکی از آداب و رسوم اهالی همدان آیینی به نام «کلوخ‌اندازان» است. مردم استان همدان روز آخر ماه شعبان را کلوخ‌اندازان می‌گویند، در این روز مردم شادی‌کنان با تهیه و پخت غذایی مخصوص به نام «کیاب سرداشی» سفره‌خود را برای اطعام نیازمندان و فقیران پهن می‌کنند. همدانی‌ها کیاب سرداشی را از مخلوط گوشت چرخ‌کرده، سیب زمینی، پیاز، تخم‌مرغ، ادویه و گوجه فرنگی تهیه می‌کنند. مراسم کلوخ‌اندازان از اول تا روز آخر شعبان ادامه دارد و پس از آن مردم، آماده روزه‌داری در ماه مبارک رمضان می‌شوند.

مراسم کیسه‌برکت

مردم استان پس از آنکه فرزندان آنان به سن بلوغ رسیدند، از آنان می‌خواهند در ماه مبارک رمضان روزه کامل بگیرند. درباره بچه‌هایی که به سن شرعی نرسیده و روزه بر آنان واجب نیست، اهالی همدان اعتقاد دارند اگر بتوانند روزه را قلاغی (کلاغی) بگیرند، خداوند اجر و پاداش روزه کامل را برای آنان منظور می‌کند. مردم همدان به روزه نیمه رز و روزه‌ای که در آن بچه‌ها از هنگام سحر تا اذان ظهر روزه خود را نخورند، روزه قلاغی می‌گویند. یکی دیگر از سنت‌های قدیمی ماه رمضان در همدان، مراسم کیسه‌برکت در روز ۲۷ این ماه است، در این روز زنان روزه‌دار هنگام رفتن به مسجد و اقامه نماز ظهر با خود پارچه، نخ و سوزن می‌برند.

ایران گردی

«سب» بلندترین قلعه خشتی ایران

قلعه «سب» به عنوان یکی از مرتفع‌ترین قلعه‌های ایران قدیم که هنر و عشق را در هم آمیخته دارد در دل نخلستان‌های سر به فلک کشیده سیستان و بلوچستان نمادی از تمدن کهن این سرزمین است. این قلعه در شهرستان سیب و سوران گوشه‌ای از تمدن و دست‌آفریده‌های مردمی است که نماد عشق و هنر را اینچنین برای نسل‌های پس از خود به یادگار گذاشته‌اند. قدمت و جایگاه این بنای تاریخی در منطقه به حدی است که از آن به عنوان نمادی از هویت، موجودیت و شناسنامه تاریخی خطه بلوچستان یاد می‌شود. شهرستان سیب و سوران که قلعه سب را در خود جای داده، یکی از قدیمی‌ترین مناطق سیستان و بلوچستان است که قدمت‌ش باده‌ها نماد تاریخی و گردشگری مختلف از دوره‌های پیش از اسلام و پس از اسلام به چند هزار سال می‌رسد.

سیب و سوران در حدود ۳۵۰ کیلومتری جنوب شرقی زاهدان مرکز این استان واقع شده و چشم‌انداز زیبایی دارد به طوری که نخل‌های سر به فلک کشیده چون دیوارهایی عظیم دو سوی جاده را در آغوش گرفته و جاده در دل استواری نخل‌ها، صوری را به مسافران نوید می‌دهد.

مستحکم‌ترین قلعه بلوچستان

قلعه سب یا میرغلام رسول در روستای سب واقع شده و یکی از محکم‌ترین قلعه‌های بلوچستان به شمار می‌رود، ارتفاع این قلعه ۶۰ متر است و یک حلقه چاه آب در آن وجود دارد. می‌گویند مردان بلوچ برای ساخت این بنا مخلوطی از نوعی گل را تولید کرده‌اند که از چسبندگی خاصی برخوردار بوده و طی سال‌ها، بارش باران نتوانسته آن گل را به طور کامل بشوید و تخریب کند و اینجاست که به رمز و رازهای هنر سازندگان این قلعه پی می‌بریم. کارشناسان از قلعه خشتی سب به عنوان مرتفع‌ترین قلعه خشتی ایران یاد می‌کنند و باید گفت از زیباترین و سالم‌ترین قلعه‌هایی است که از دوران اسلامی در سیستان و بلوچستان بر جای مانده است. این قلعه در قرن دوازدهم روی صخره طبیعی کم‌ارتفاع با خشت و گل ساخته شد و در پایان قرن سیزدهم آخرین تغییرات اساسی در آن صورت گرفت.



مصالح به کار رفته

معماران چیره‌دست محلی با بهره‌گیری از تجربه خود، برای ساخت قلعه سب، تخم گیاهی به نام «توتری» را با گل مخلوط می‌کردند و ملاتی چسبناک می‌ساختند که وقتی خشک شد، شدیدترین رگبارها و باران‌های فصلی بلوچستان نیز توانایی شستن آن را نداشت، به همین دلیل قلعه سال‌ها پایدار مانده است. حصار قلعه سب با ۳ متر ارتفاع دور تا دور آن را فرا گرفته است و به وسیله غلام‌گردها (مکان ویژه نگهبانان و تیراندازی) در داخل دیوار و چهار برج چهارگوش در چهار رأس حصار از قلعه محافظت می‌شود. سازندگان قلعه همچنین با بهره‌گیری از تنه خرما و شاخ و برگ آن و گاهی نیز حصیرهایی از داز (نخل کوتاه وحشی)، سقف‌ها را می‌پوشاندند و روی آن‌ها را با کاهگل پوشش می‌دادند. محل ورود به قلعه تنها از طریق پلکان جنوب شرق امکان پذیر است و واردشوندگان پس از عبور از درب اصلی قلعه به وسیله معبری به درگاهی، در سمت میانی دیواره غربی و از آنجا به وسیله یک راهرو تونل به طول ۵/۱۶ متر با شیب نسبتاً تند به حیاط مرکزی می‌رسیدند. قلعه سب در مجموع ۱۱۰ اتاق کوچک و بزرگ دارد که در اطراف حیاط مرکزی جای گرفته‌اند و برای دسترسی به فضا‌های حاکم‌نشین و تابستانی، راه پله‌ای مخفی، کم‌عرض و با شیب زیاد وجود دارد. به گزارش ایرنا، قلعه سب و نخلستان‌های سیب و سوران از نقاط بالقوه گردشگری منطقه بلوچستان به شمار می‌رود.

جدول ۹۱۴۷

		۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱		
۱																		
۲																		
۳																		
۴																		
۵																		
۶																		
۷																		
۸																		
۹																		
۱۰																		
۱۱																		
۱۲																		
۱۳																		
۱۴																		
۱۵																		



آن‌ها فرصت اشتغال برای نیروهای ایرانی را از بین برده است. وی ابراز کرد: در مقطعی سیاست واحد برای اتباع بیگانه اعمال نشد و شاهد ورود حجم زیادی از اتباع بیگانه بودیم و در حال حاضر کنترل و شناسنامه‌دار کردن این افراد هزینه‌های زیادی به ما تحمیل کرده است.

www.qudsonline.ir

دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ ۱۴۴۶ ۱۳ ۱۴۴۶ ۱۰ مارس ۲۰۲۵ ۹ سال سی و هشتم ۱۰۶۰۴ شماره ۱۰۶۰۴

می‌گوید: البته مسئولان جهاد کشاورزی بهانه‌های عجیب و غریبی برای بازگرداندن این محصولات می‌آورند و حقیقت را به مردم نمی‌گویند و نتیجه آن، می‌شود افزایش رو به رشد انواع سرطان‌ها از جمله سرطان سینه در میان بانوان ایرانی که بالاتر از میانگین جهانی است.

محیط زیست سرطانی

یک کارشناس ارشد محیط زیست در همین ارتباط عنوان می‌کند: یکی از دلایل عمده سرطان فلزات سنگین، کودهای شیمیایی و سموم کشاورزی، پساب‌ها و آلودگی آب‌های زیرزمینی و شیرابه‌های زباله است چون در مازندران تراکم جمعیت بالاست و مرز میان روستاها و شهرها در مازندران بر اثر این تراکم جمعیت مشخص نیست و هر کجا تراکم جمعیت بالا باشد این نوع آلودگی‌ها بالاست.

حسین حیدرپور ادامه می‌دهد: در سال‌های گذشته (حدود پنج دهه پیش)، یک سال زمین را کشت می‌کردند و سال بعد زمین را به صورت آیش رها کرده و به زمین استراحت می‌دادند و خبری از مصرف کود و سم به شدت کشت و کارهای امروزه نبوده است، اما در سال‌های اخیر به دلیل جمعیت بالا هر سال به صورت متوالی و حتی سالی دوبار از زمین برداشت می‌کنند، در حالی که زمین تحمل این همه بهره‌کشی را ندارد و به خاطر بهره‌وری بیشتر افزودنی بیشتری به خاک می‌زنند و خاک تحت سموم و کوددهی بیشتری قرار می‌گیرد، همین کودها و سموم همراه آب و خاک به محصولات نفوذ کرده و به طور مستقیم همین محصولات و غذاها در سفره‌های ما قرار می‌گیرند.

نفوذ میکروپلاستیک‌ها به شیر مادران

حیدرپور با اشاره به اینکه شیرابه زباله‌ها یکی دیگر از مشکلات زیست محیطی استان‌های شمالی کشور است که به طور غیرمستقیم بر محصولات کشاوری تأثیر می‌گذارد و تهدیدی جدی برای سلامت مصرف‌کنندگان این محصولات محسوب می‌شوند، می‌گوید: میانگین شیرابه در بابل ۱۵۰ مترمکعب است و این شیرابه‌ها با رواناب‌ها وارد سفره‌های زیرزمینی و یا وارد رودخانه‌ها می‌شود و ایجاد آلودگی می‌کند و با پمپ به باغات و زمین‌های کشاورزی تزریق و یا به حیوانات داده می‌شود و ما مستقیم از این محصولات استفاده می‌کنیم به همین دلیل مازندران یکی از قطب‌های بزرگ بیماری سرطان در کشور است، به طوری که در آزمایش‌های متعدد در بدن انسان میکروپلاستیک‌ها در کل بدن انسان داده می‌شود و ما مستقیم از این محصولات استفاده می‌شود و با شکایت از کمپانی تولیدکننده این علف‌کش ۱۲ میلیارد دلار خسارت از این کمپانی دریافت کردند، ادامه

رمضان در آیینه سنت‌های استان همدان



جمع‌آوری خرده نان افطار

یکی دیگر از رسوم قدیمی مردم همدان که در گذشته انجام می‌شد جمع‌آوری خرده‌های نان سفره افطاری است، به باور مردم هر فردی که بتواند خرده نان‌های سفره افطاری را تا آخر ماه مبارک رمضان جمع کند و تا روز عید قربان آن را نزد خود نگه دارد و آن‌ها را در آبگوشتی که از گوشت قربانی در عید قربان تهیه می‌شود، بریزد و سپس بخورد، خداوند

زنان مؤمن همدانی در میانه دونماز ظهر و عصر با استفاده از این وسیله‌ها به دوختن یک یا چند کیسه برکت مشغول می‌شوند. به اعتقاد مردم همدان، هر فردی که داخل این کیسه پول بریزد، خداوند به وی مال و دارایی زیادی می‌بخشد، به همین علت زنان در این روز بیش از یک کیسه برکت دوخته‌ان و آن را برای فرونی دارایی میان خانواده خود و دیگران توزیع می‌کنند.

به صورت منظم تکرار شود ۰۱۵. آنت و ابزار – اقامتگاه موقتی همراه با خوراک

۱																		
۲																		
۳																		
۴																		
۵																		
۶																		
۷																		
۸																		
۹																		
۱۰																		
۱۱																		
۱۲																		
۱۳																		
۱۴																		
۱۵																		

طراح جدول: محمدرضا علی زاده

zadchahlrza@gmail.com

zadchahlrza@gmail.com